
 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 
Palermo 

 
Delibera n° 22 del 27 giugno 2014 

 
Oggetto: Autorizzazione creazione  di un sottodominio ISPeMI presso il portale iszsicilia.it -  
progetto ISPeMI – PONA3/0043 ricerca e competitività 2007-2013 - CUP B71D1100090007 

 
 
 

IL COMMISSARIO AD ACTA 
 
VISTO              lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTO              lo Statuto dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della  
  Giunta regionale n° 243 del 08 agosto 2003;  
 
VISTO         il D. A. n° 28/GAB del 27/03/2014, trasmesso con nota prot. prot. 28716 del 03/04/2014, 

dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 
n° 27112 del 31/03/2014, assunta al protocollo dell’Ente al n. 1516 del 03/04/2014 di nomina del 
Commissario Ad Acta dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia Giuseppe Cipriani, nato 
a Corleone il 10/12/1961;   
 

CONSIDERATO che l'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia ha presentato il progetto “Istituto di 
Sperimentazione Preclinica e Molecular Imaging (ISPeMI)”, in partnership con l’Istituto 
Zooprofilattico della Sicilia e la Fondazione Ri.MED - Avviso 254/Ricerca del 18 maggio 2011 del 
PON Ricerca e Competitività, ASSE 1: Sostegno ai mutamenti strutturali, Obiettivo Operativo 
4.1.1.4: Potenziamento delle strutture e delle dotazioni scientifiche e tecnologiche, Azione I: 
Rafforzamento strutturale, emanato dal MIUR; 

 
CONSIDERATO che il Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca con nota prot. 2529 del 

18/11/2011 ha comunicato l’ammissione a finanziamento , nell’ambito del Programma PON 
Ricerca e Competitività 2007-2013 (Asse I – Potenziamento delle strutture) della domanda 
PONa3_00403 “Istituto di Sperimentazione Preclinica e Molecular Imaging (ISPeMI)”, alla quale è 
stato riconosciuto il CUP B71D11000190007 per le attività di potenziamento e B71D11000180007 
per le attività  di formazione; 

 
CONSIDERATO che in data 30/11/2011 i tre partner hanno firmato l’atto di obbligo e di accettazione del 

contributo concesso dal MIUR e disciplinare di attuazione;  
 
VISTA la convenzione sottoscritta in data 26/04/2012 tra la Fondazione RIMED, l’ISZS e l’IZS;  
 
VISTA la nota prot. 5408 del 21/11/2012 con cui è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dott. A. Console; 
 
VISTO il verbale di verifica ed il verbale di validazione del progetto definitivo, del 27/02/2014; 
 
 
RITENUTO   necessario procedere alla creazione  di un sottodominio ISPeMI presso il portale iszsicilia.it  



                     -  progetto ISPeMI – PONA3/0043 ricerca e competitività 2007-2013 - CUP  
                       B71D1100090007; 
 
 
 
VISTA           la proposta di deliberazione prot. 3432 del  27/06/2014  redatta dal Direttore. 
 
 

DELIBERA 
 

• di autorizzare le procedure di gara in economia per la creazione  di un sottodominio ISPeMI 
presso il portale iszsicilia.it -  progetto ISPeMI – PONA3/0043 ricerca e competitività 2007-
2013 - CUP B71D1100090007, nello specifico:  

1. Creazione di un sottodominio ISPeMI presso il portale iszsicilia.it 
2.Predisposizione di uno spazio hosting di 5 Gbyte. 
3.Realizzazione del sito di cui al p.to 1 

a.Il sottodominio dovrà essere realizzato con una struttura verticale ed orizzontale di menu a 
tendina e fissi, 

b.Dovrà avere dei contenuti dinamici 
c.Dovrà permettere la consultazione ed il download dei contenuti relativi al progetto ISPeMI da 

parte degli utenti 
d.La forma grafica detta “template" sarà decisa di comune accordo tra le parti, e l’Ente si 

impegna a fornire tutti il materiale in forma digitale per la realizzazione del template (logo, 
contenuti e tutto ciò che concerne la realizzazione grafica) 

4.I tempi di realizzazione sono di 15 giorni, fermo restando  la consegna da parte dell’Istituto dei 
contenuti da inserire.. 

5.Assistenza al personale per l’aggiornamento dei contenuti dinamici del sottodominio 
6.Inserimento di aggiornamenti dinamici con tempi di inserimento di un giorno lavorativo i dalla 

consegna da parte dell’Istituto del materiale in forma digitale da inserire, fatto salvo cause di 
forza maggiore. 

7. Configurazione di  switch 16 porte gigaset con management da collegare alla rete intranet 
8. Ripristino del software server 2008 Microsoft 
9. Installazione del firewall e configurazione di  firewall da collegare al router 
10. Installazione e configurazione dello swictch 
11. Configurazione della rete intranet 
12. Configurazione di nr. 20 workstation da collegare alla rete intranet. 
 

• di impegnare, per la fornitura di cui sopra,  le procedure di gara in economia per l’importo di € 
10.000,00; 

 
• di evidenziare che per quanto sopra le somme graveranno sul Titolo I Spese Correnti –

Aggregato Economico IV Spese per interventi di Parte Corrente- U.P.B.1 Spese per 
partecipazioni istituzionali – Capitolo 422/r “Progetto Istituto di Sperimentazione pre-clinica e 
molecular imaging” PON “Ricerca e Competitività 2007-2013. 

 
 

                                                                                          f.to     Il Commissario Ad Acta 
                                                                                                      (Giuseppe Cipriani) 


